证券代码：603108 证券简称：润达医疗 公告编号：临 2025-055

转债代码：113588 转债简称：润达转债

上海润达医疗科技股份有限公司

股东股份冻结的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 刘辉先生持有公司股份 31,528,771股，占公司总股本的 5.22%。本次冻结的

股份数为 18,994,771股，累计冻结的股份数为 21,898,771股，占其持股总数

的 69.46%，占公司总股本的 3.63%。

 朱文怡女士持有公司股份 31,518,408股，占公司总股本的 5.22%。本次冻结

的股份数为 1,189,056股，累计冻结的股份数为 1,189,056股，占其持股总数

的 3.77%，占公司总股本的 0.20%。

 刘辉先生及朱文怡女士为一致行动人，截至本公告日，两人合计持有公司股

份 63,047,179股，占公司总股本 10.44%。合计冻结的股份数为 23,087,827

股，占持股总数的 36.62%，占公司总股本的 3.82%。

一、本次股份被冻结基本情况

上海润达医疗科技股份有限公司（以下简称“公司”）于近日从中国证券登

记结算有限责任公司获悉股东刘辉先生、朱文怡女士所持有公司的部分股份被冻

结，具体情况如下：

股东名

称

冻结股份数

量（股）

占其所

持股份

比例

占公

司总

股本

比例

冻结股

份是否

为限售

股

冻结

起始日

冻结

到期日

冻结

申请人

冻结

原因

刘辉 18,994,771 60.25% 3.15% 否 2025-10-20 2028-10-19
上海市第

一中级人

民法院

司法

冻结

朱文怡 1,189,056 3.77% 0.20% 否 2025-10-20 2028-10-19
上海市第

一中级人

民法院

司法

冻结

截至目前，股东尚未收到冻结相关的相关法律文书。

二、股东股份累计被冻结/标记情况

截至公告披露日，刘辉先生及朱文怡女士累计被冻结/标记股份情况如下：

股东名称
持股数量

（股）
持股比例

累计被冻结

数量（股）

累计被标

记数量

（股）

合计占其所持

股份比例

合计占公司

总股本比例

刘辉 31,528,771 5.22% 21,898,771 0 69.46% 3.63%

朱文怡 31,518,408 5.22% 1,189,056 0 3.77% 0.20%

合计 63,047,179 10.44% 23,087,827 0 36.62% 3.82%

注：公司可转债处于转股期，本公告以在中国证券登记结算有限责任公司查

询的 2025年 10月 21日总股本为依据计算相关比例。如有合计数与各明细数直

接相加之和在尾数上存在差异的，是因四舍五入造成。

三、其他说明及风险提示

刘辉先生、朱文怡女士不属于公司控股股东、实际控制人，上述股份冻结事

项不会导致公司实际控制人发生变更，亦不会对公司经营产生重大影响。公司将

积极关注上述事项的进展，并按照法律法规要求督促信息披露义务人及时履行信

息披露义务。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

上海润达医疗科技股份有限公司

董事会

2025年 10月 22日